

Solid avkastning i pensjonskassene

Lave renter legger ikke demper på resultatene i de kommunale pensjonskassene etter 1. halvår. **AKSJEANDELEN** er avgjørende.

I 1. halvår ligger pensjonskassene med ett unntak bedre enn KLP, som nylig meldte om en avkastning per 30. juni på 3 prosent.

Sandnes har den største aksjeandelen (37 prosent) foran Skien og Halden. Kassene i Oslo og nettopp Sandnes er de to med best avkastning så langt i år. Begge ligger på over 5 prosent på et halvt år.

I Oslo er aksjeandelen under 20 prosent, noe som likevel er mer enn før. Det er særlig avkastningen i infrastruktur som har vært stor i Oslo det første halvåret - på hele 23,5 prosent. Selv om disse investeringene bare utgjør 3 prosent av forsikringsselskaps totale plasseringer gir det et betydelig bidrag til resultatet.

Flere kasser har valgt å øke innsatsen i aksjemarkedet. I Haugesund har pensjonskassen økt satsingen globalt, og redusert eksponeringen mot norske verdipapirer, opplyser Heidi Sunde i Haugesund kommunale pensjonskasse.

Knappt 30 prosent av kassens verdier står i aksjer, noe som er den fjerde største aksjeandelen blant pensjonskassene som har opplyst hvordan verdiene er fordelt per 30. juni.

KLP bedre enn garantert rente

Med en forvaltningskapital som nå er på 628 milliarder kroner er KLP veldig mye større enn de 24 kommunale pensjonskassene til sammen. Oslo pensjonsforsikring er den største pensjonskassen med en forvaltningskapital på 87 milliarder kroner.

Selv om en rekke kasser ligger bedre enn KLP, er avkastningen i selskapet så høy så langt i år at sannsynligheten er stor for at resultatet blir langt bedre enn den garanterte avkastningen som KLPs kunder er sikret.

- Dette har vært et godt halvår for KLP. Avkastningen på våre kunders pensjonsfond er godt over den avkastning vi har garantert, og det danner grunnlag for overskudd vi kan dele med våre kunder og eiere, sier konsernsjef



Konsernsjef Sverre Thornes i KLP kan registrere at avkastningen i selskapet er lavere enn i de fleste kommunale pensjonskassene, men likevel god målt mot den garanterte avkastningen selskapet må levere. ARKIVFOTO

Sverre Thornes i KLP i en pressemelding.

KLP har 21 prosent av verdiene plassert i aksjer, en andel som har økt marginalt det siste året. Det er aksjer som har løftet resultatet mest, med en avkastning på 6,8 prosent første halvår.

Løftes av eiendom

Eiendom er også et viktig bein for KLP, men også en rekke kommunale pensjonskasser baserer mye av virksomheten på eiendom.

- God regulering av verdi på eiendom er en viktig faktor, kommenterer daglig leder Trond Rønning i Elverum kommunale pensjonskasse. Kassen har en verdijustert avkastning på over 4,5 prosent i 1. halvår.

Siden det bare er KLP av private tilbydere som er i pensjonsmarkedet for kommunal pensjon, er i realiteten valget i kommunene enten å opprette egen pensjonskasse, bli med i andre kommuners pensjonskasse eller være i KLP.

En av de nyeste pensjonskassene er Bærum, som har en avkastning så langt i år på 3,3 prosent.

- Vi er godt fornøyd med resultatet så langt i 2017. Som en relativt ny kasse benyttes resultatene til å styrke kassens soliditet, kommenterer daglig leder Jørn

FAKTA

Avkastning kommunale pensjonskasser

Verdijustert avkastning per 30. juni, i prosent

Oslo	5,2
Sandnes	5,1
Akershus	4,7
Bergen	4,7
Elverum	4,6
Arendal	4,4
Skien	4,1
Haugesund	3,9
Lørenskog	3,9
Flekkefjord	3,8
Kristiansand	3,8
Buskerud	3,8
Halden	3,8
Drammen	3,6
Moss	3,6
Fjell	3,4
Bærum	3,3
Sandefjord	3,2
Tromsø	3,1
Harstad	3,1
Trondheim	2,8

KLP 3,0
Pensjonskassene i Asker, Bodø og Molde har ikke besvart Kommunal Rapportens henvendelse.

Jevnei Bærum kommunale pensjonskasse.

Svakt i Trondheim

Trondheim kommunale pen-

sjonskasse har den dårligste avkastningen så langt i år av de 21 som har meldt resultatet til Kommunal Rapport. Kassen selv påpeker utfordringen i siste årsrapport:

«Lav bufferkapital og lav aksjeandel gir relativt svak avkastning i sammenlikning med andre pensjonskasser og livselskaper i år med god utvikling i aksjemarkedene», skriver styreleder Ida Espolin Johnson og administrerende direktør Helge Rudi.

Trondheim kommune tilførte mer egenkapital til pensjonskassen for jul.

«Dette vil igjen sette pensjonskassen i stand til å levere mer konkurransedyktig avkastning både i gode og dårlige år i aksjemarkedene. En forutsetning for å lykkes med dette er at den styrkede soliditeten utnyttes til å øke risiko på en slik måte at den kan opprettholdes over tid, og pensjonskassen har igangsatt arbeidet med å legge til rette for en gradvis økning av risiko, først og fremst gjennom å øke aksjeandelen», heter det i årsmeldingen. Trondheim hadde ved nyttår hele 75 prosent av verdiene plassert i obligasjoner og sertifikater, og bare 7 prosent i norske eller internasjonale aksjefond.

Ulik organisering

De kommunale pensjonskassene er ulikt organisert. Flere setter bort driften av kassen til private leverandører. Lørenskog valgte i august å inngå avtaler med Gabler om administrasjon, mens Storebrand skal levere kapitalforvaltning - noe også pensjonskassen vil ha nærmere samtaler med selskapet Mercer om, ifølge en pressemelding fra Lørenskog kommunale pensjonskasse.

Asker kommunale pensjonskasse har valgt KLP Forsikringservice som leverandør av pensjons- og aktuarjenester, og er den første kunden som har valgt denne nye løsningen fra KLP, ifølge en pressemelding fra selskapet.

OLE PETER PEDERSEN, 900 57 640
ole.petter@kommunal-rapport.no

KVALSUND

Uro rundt sammenslåing

Ansatte opplever uro og usikkerhet knyttet til kommunesammenslåingen, forteller både rådmann og ordfører, ifølge iFinnmark. Kvalsund skal slås sammen med Hammerfest og mandag var det møte i fellesnemnda.

- En sammenslåing er mer enn et vedtak. Det har begynt å murre i de ulike organisasjonene og det sitter ledere i Kvalsund som lurer på hva som skjer, og det må vi unngå. Det viktigste her er ikke fellesnemnda, men de arbeidstakerne vi har, sa ordfører i Kvalsund og nestleder i fellesnemnda, Terje Wikstrøm, ifølge iFinnmark.

Rådmann Gunnar Lillebo mener overgangen fra to til én kommune, må skje planmessig og strukturert for å unngå usikkerhet blant ansatte.

TRØGSTAD

Fjerdemann ble ordfører

Svend Saxe Frøshaug (Sp) er enstemmig valgt til ny ordfører i Trøgstad. Han overtar etter Ole André Myhrvold (Sp), som har fått innvilget fritak etter å ha blitt innvalgt på Stortinget.

Frøshaug ble i 2015 innvalgt som Sps fjerde representant i kommunestyret, der han er i sin første periode. Nå rykker han inn i formannskapet og forbi både Sps gruppeleder Martha Hersleth Holsen og tredjekandidat Petter-Ole Kirkeby, samt varaordfører Tor Melvold (Ap).

Frøshaug ante ingen ting om at han var ønsket som ordfører før få dager før det ekstraordinære kommunestyremøtet 18. september, ifølge Smaalenenes Avis.

Han er 54 år, kyllingprodusent og har tidligere vært rådgiver, byråsjef og underdirektør i Landbruksdepartementet.

Trøgstad kommune har vedtatt å danne ny kommune sammen med Eidsberg, Askim, Spydeberg og Hobøl fra 2020.

VENNESLA

Fjerdemann blir ordfører

Nils Olav Larsen (KrF) blir etter alle solemerker valgt som ny ordfører i Vennesla i dag, 28. september.

Han overtar etter Torhild Bransdal (KrF) som søker fritak for å skjøtte sitt nye verv som stortingsrepresentant.

Larsen er i sin første periode i kommunestyret, der han er innvalgt som nummer fire på KrFs liste. Han har ikke tidligere sittet i formannskapet, men er ønsket som ny ordfører av KrF-gruppa.

Den nye ordføreren er 58 år og har lang erfaring fra det private næringsliv. De siste fire årene har han vært regiondirektør i Multiconsult. Sin første jobb hadde han som byggesaksbehandler i Vennesla kommune, ifølge Fædrelandsvennen.

Oppfordrer til dugnad mot matsvinn

Norge skal redusere matsvinn med 50 prosent innen 2030. Nå oppfordrer klima- og miljøministeren landets kommuner til å bli med på dugnad.

Klima- og miljøminister Vidar Helgesen har sendt brev til alle landets kommuner om å bli med på en dugnad for å nå målet om

å redusere matsvinn i Norge med 50 prosent innen 2030.

Flere av landets kommuner er allerede godt i gang med tiltak for å redusere svinnnet:

Kristiansand kommune vedtok i fjor at byen skal kaste minst mat i landet og har blant annet innført det de kaller goodie-bags

på byens serveringssteder for å gjøre det mer akseptert å ta med mat hjem, skrev Fædrelandsvennen i juli.

Også Trondheim kommune er i gang med et prosjekt for å redusere matsvinn i kommunale virksomheter og å utarbeide klimavennlige menyer. I en søknad til

klimadirektoratet skriver kommunen at målet er å gi ansatte og beboere i kommunen økt kunnskap om konsekvenser av å kaste mat.

I Norge kastes det årlig rundt 350.000 tonn brukbar mat. Godt over halvparten av dette svinnet oppstår hos forbrukerne. (NTB)